
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HƯNG YÊN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Hưng Yên, ngày       tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành biểu mẫu báo cáo thống kê và phân công thực hiện thu thập 

thông tin thuộc Hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã 

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê 

ngày 12 tháng 11 năm 2021; 

Căn cứ Nghị định số 94/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thống kê; 

Căn cứ Quyết định số 05/2023/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành Hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, cấp huyện, 

cấp xã; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh Hưng Yên tại Tờ trình số 

12/TTr-CTK ngày 10/10/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này biểu mẫu báo cáo thống kê và 

phân công thực hiện thu thập thông tin thuộc Hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, 

cấp huyện, cấp xã áp dụng cho Ban Tổ chức Tỉnh ủy, các sở, ban, ngành, cơ quan 

chuyên môn tương đương cấp sở, đơn vị trung ương đóng trên địa bàn tỉnh (sau 

đây viết gọn là Sở, ngành); Ban Tổ chức huyện ủy, thị ủy, thành ủy, các đơn vị 

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị của 

trung ương, của tỉnh đóng trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố (sau đây viết gọn 

là Phòng, ban); Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã. 



2 
 

 
 

Điều 2. Căn cứ Quyết định phân công thực hiện thu thập thông tin thuộc 

Hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã, Thủ trưởng các Sở, ngành; 

Phòng, ban và Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã chỉ đạo thực hiện và 

giám sát, kiểm tra việc thực hiện theo đúng nội dung các biểu mẫu quy định. 

Điều 3. Giao Cục Thống kê tỉnh hướng dẫn thực hiện và làm đầu mối tổng 

hợp biểu mẫu báo cáo thống kê thu thập hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, cấp 

huyện, cấp xã kèm theo Quyết định này. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

3110/QĐ-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên 

về việc ban hành hệ thống biểu mẫu và phân công nhiệm vụ thu thập, tổng hợp Hệ 

thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Hưng Yên. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Cục trưởng Cục Thống 

kê tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành; Thủ trưởng các Phòng, ban; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân cấp huyện, cấp xã và các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;                                                                
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (TCTK); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

Nguyễn Lê Huy 

 

 
 

 

 

 

 


		2023-10-16T07:51:40+0700


		2023-10-17T10:23:13+0700
	Nguyễn Lê Huy


		2023-10-17T11:10:15+0700


		2023-10-17T11:10:15+0700


		2023-10-17T11:10:15+0700




